COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO N°     , DE 2025
(Do Sr. Átila Lira)

Requer  a  inclusão  do SINESP na  Audiência
Pública que debaterá os Objetivos 16 e 17 do
Plano  Nacional  de  Educação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a realização de audiência pública para debater os Objetivos 16 e 17 do Projeto
de Lei nº 2.614/2024, que aprova o Plano Nacional de Educação para o decênio 2024–
2034.

Indico, para tanto, a seguinte debatedora:

 Sra. Norma Lucia, presidente do Sindicato dos Especialistas de Educação do
Ensino Público Municipal de São Paulo (SINESP)

Sala da Comissão, em        de maio de 2025

Deputado Átila Lira
(PP/PI)

*C
D2

59
41

96
57

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Átila Lira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259419657200

RE
Q

 n
.7

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
05

/2
02

5
18

:0
4:

34
.1

97
 -

PL
26

14
24